
Úvodník
Lenka Vidovičová: Letní přemítání

J o š t o v a  8 
6 6 0  83 B R N O  ^

<§)
.............................................. 3

Aktuality
Předseda ČAK JUDr. Martin Vychopeň k situaci po zrušení vyhl.
č. 484 /2000  Sb.: Pracujeme na novém tarifu................................................5
Světové fórum mediačních center poprvé v Praze Martina Doležalová........ 6
Rozhovor se zakladatelem Světového fóra mediačních center
Thierry Garbym Ivana Cihlářová........................................................................8
Ohlédnutí za XXXI. Karlovarskými právnickými dny
Petr Bříza, Ondřej Trubač, Michal Vávra.............................................................10
Informace к 6. sněmu ČAK..............................................................................18
Pozvánka na kongres Law Tech 2 0 1 3 .......................................................... 20
Vyhlášen 9. ročník celojustiční soutěže Právník roku 2013.......................22

z právní teorie a praxe
Články
Shrnutí................................................................................................................. 26
Kdy může obhajoba důkaz vyhledat, kdy předložit
a kdy jen navrhnout jeho provedení? Pavel Vantuch.....................................27
К problému ochrany soukromí úředníků veřejné správy v otázce platů
a odměn z pohledu práva na informace Pavel Mates, Soňa Skulová.............33
Kvadratura kruhu -  společný zájem věřitelů a pokyny zajištěného
věřitele při provozu podniku dlužníka v insolvenci Michal Žižlavský...........41
Osobní bankrot v soudní praxi Oldřich Řeháček............................................ 45
Skončení pracovního poměru podle soudních rozhodnutí Ladislav Jouza... 48 
Věcná příslušnost soudů v obchodních věcech dle ratione valoris 
„potřetí“, aneb meloun jako meloun... Aleš Doubek, Rostislav Tomis......... 52

Z judikatury
Zánik zmocnění obhájce.................................................................................. 55
Obtěžování fotografováním a filmováním....................................................... 57
Dobré mravy v exekučním řízení..................................................................... 60
Výběr školy při neshodě rodičů........................................................................61
Přesah rozsudku Michaud: ESLP jako záchranné lano ochrany
lidských práv Jana Bendová Marušková............................................................63

Z odborné literatury
Jiří Jelínek a kolektiv: Zákon o obětech trestných činů.
Komentář s judikaturou (Jana Navrátilová).......................................................64
Jozef Čentéš: Odpočúvanie -  procesnoprávne a hmotnoprávne
aspekty (Karol Hrádela)......................................................................................65
M. Doležalová, Š. Hájková, D. Potočková, J. Štandera: Zákon o mediaci.
Komentář (Štěpán Holub)....................................................................................66
Ondřej Moravec: Mediální právo v informační společnosti (Jiří David)........ 66
Stanislav Malý: Stavební zákon. Komentář (Karel Marek)..............................67
Robert Krč: Zákon o veřejných zakázkách. Komentář s judikaturou
(Petr Dovolil)..........................................................................................................68
Lukáš Křístek: Znalectví (Jan Musil)...................................................................69
Přečetli jsme za vás Jan Mates, Hana Rýdlová.................................................69
Bulletin slovenskej advokácie přináší............................................................. 72



z advokácie
Sloupek Karla Čermáka
Honestum non est semper, quod licet, neboli stát ve slevě....................... 74

Z české advokácie
Z kárné praxe Jan Syká.......................................................................................75
Z jednání představenstva ČAK icha .................................................................78
„Eurolawyers 2013“ -  5. fotbalový turnaj evropských advokátů Jan Najman... 79

Z Evropy
Vzdělávání advokátů v Evropské unii Jana Wurstová.....................................81

Měli byste vědět
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK.................................................. 84
Pozvánka na seminář o novém dědickém právu v Plzni............................. 86
Pozvání na semináře Jednoty českých právníků ve 2. pololetí 2013 ....... 87
Pozvánka na 16. ročník golfového turnaje české advokácie.....................88
Pozvánka na 16. Sportovní hry české advokácie...........................................88
Československé právnické dny 2013 Zdeněk Koudelka................................89
Koldínova naučení z hloubky staletí (Konference o Pavlu Kristiánu
z Koldína) Jan Syká............................................................................................... 90
Pozvánka na CODEXIS GOLF TOUR 2 0 1 3 ......................................................91
Pozvánka na konferenci „Mediace 2013“ v Olomouci..................................92

Nakonec
O kongresovém konání v zemi NOZ III.
(Panoptikum přednášejících) Petr Hajn ............................................................93
Kresba Lubomíra Lichého..................................................................................94
Víte, že... Stanislav Balík........................................................................................ 94

Inhaltsverzeichnis.............................................................................................. 9 5
Zusammenfassung/ Summary....................................................................... 96
Table of C ontents...............................................................................................97


